PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      14.02                     25                   174
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 15.01.2025 № 18 «Об установлении оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись»
В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024          № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действий отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации муниципального района от 15.01.2025 № 18 «Об установлении оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«-с использованием средств от административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, платы за негативное воздействие на окружающую среду, средств от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований.».
1.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«- с осуществлением единовременной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы;

  - с предоставлением субсидий муниципальному предприятию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» на возмещение затрат (части затрат), связанных с осуществлением ремонта муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении (закрепленного за ним на праве хозяйственного ведения);

- с выездными мероприятиями детских спортивных команд;

- с антитеррористической защищенностью мест массового пребывания людей;

- с расходами городских и сельских поселений муниципального района в рамках реализации мероприятий проекта «Дворовой инструктор»».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района                                                        А.В. Членов